
 

 

 
Usnesení z 8. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 25. 5. 2023  1 z 9 

 

U S N E S E N Í 
z 8. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 25. května 2023 od 15:00 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Mgr. Jiřina Klírová, Pavel Vojtěch, 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       
Omluveni:  - 
_________________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Vyjádření k žádosti společnosti BARTH Reklamka a.s. o změnu doby určité  

ve smlouvě o výpůjčce V_0415/MO3 
 

Usnesení R/88/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

se změnou doby určité ve smlouvě o výpůjčce V_0415/MO3, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemků 
parc. č. 986/15 o výměře 466 m2, parc. č. 986/17 o výměře 1 m2, parc. č. 986/21 o výměře 
49 m2 a parc. č. 1128/21 o výměře 81 m2, vše katastrálním území Pardubice, a to do 26. 6. 2025 uzavřenou se 
společností BARTH Reklamka a.s., IČO 25256181, se sídlem Hůrka 1798, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Vyjádření k žádosti manželů H.* o výpůjčku části pozemku parc. č. 409/79 v k.ú. Studánka  

za účelem stavebních úprav chodníku pro bezbariérové vstupy do objektu čp. 656 ul. Lidmily Malé  
a k následnému odkoupení 

 
Usnesení R/89/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

s výpůjčkou části pozemku parc. č. 409/79 o výměře 44,5 m2 v katastrálním území Studánka Ing. M. H.*, nar. 
…* a PharmDr. D. H.*, nar. …*, oba trvale bytem …*, …*, …*, za účelem stavebních úprav chodníku pro 
bezbariérové vstupy do objektu čp. 656 v ul. Lidmily Malé v rámci akce „Úprava chodníku před vstupem do 
objektu Poliklinika Hubík“  
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 

 
Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat       (rozprava: 0; hlasování: pro -, proti 5, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

s odkoupením vybudovaných stavebních úprav chodníku na části pozemku parc. č. 409/79 o výměře 44,5 m2  
v k.ú. Studánka, do vlastnictví Statutárního města Pardubice, po kolaudaci za cenu 1 000 Kč. 
 
Usnesení R/90/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 



 

 

 
Usnesení z 8. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 25. 5. 2023  2 z 9 

s předáním vybudovaných stavebních úprav chodníku na části pozemku parc. č. 409/79 o výměře 44,5 m2  
v k.ú. Studánka, do vlastnictví Statutárního města Pardubice, po kolaudaci.   
_________________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Vyjádření k žádosti J. V.* o prodej nebo nájem části pozemku parc. č. stav. 5751/22 o výměře 20 m2 

v katastrálním území Pardubice 
 

Usnesení R/91/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

a) s prodejem pozemku parc. č. stav. č. 5751/22 o výměře 20 m2 v katastrálním území Pardubice, J. V.*, nar. 
…*, trvale bytem …*, …* za účelem užívání řadové garáže, 

b) s nájmem pozemku parc. č. stav. č. 5751/22 o výměře 20 m2 v katastrálním území Pardubice, J. V.*, nar. 
…*, trvale bytem …*, …* za účelem užívání řadové garáže. 

*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 

_________________________________________________________________________________________ 
 

4. 
Zadání činnosti technického dozoru investora a koordinátora BOZP na staveništi při provádění stavby 

„Stavební úpravy v ul. Rumunská před čp. 359-365, Pardubice“ 
 

Usnesení R/92/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a 
 
1. schvaluje  

dle čl. IV, odst. 1 písm. a) Vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 5 - Zadávací řád veřejných zakázek 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu zadání výkonu inženýrské činnosti – technického dozoru investora a 
zadání výkonu činnosti koordinátora BOZP na staveništi při realizaci stavby „Stavební úpravy v ul. Rumunská 
před čp. 359-365, Pardubice“ společnosti LIMMA CZ s.r.o., se sídlem Tůmy Přeloučského 1599, 535 01 
Přelouč, IČ: 27488233 za nabídkovou cenu 150 000 Kč (společnost není plátce DPH); 

2. ukládá 

uzavřít se společností LIMMA CZ s.r.o., se sídlem Tůmy Přeloučského 1599, 535 01 Přelouč, IČ: 66812585 
smlouvu příkazní č. P – K – MO III 01/2023 na výkon inženýrské činnosti – technického dozoru investora a na 
výkon činnosti koordinátora BOZP na staveništi při realizaci stavby „Stavební úpravy v ul. Rumunská před čp. 
359-365, Pardubice“. Smlouva příkazní je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

  Zodpovídá: Ing. Lenka Vacinová 
                   Termín: květen 2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Zadání VZMR na zhotovení projektové dokumentace pro společné povolení stavby DUSP a projektové 

dokumentace pro provádění stavby PDPS „Regenerace panelového sídliště Dubina, Pardubice  
– lokalita 3B – etapa část J a část K (ul. Bartoňova mezi čp. 833 a čp. 832)“ 

 
Usnesení R/93/2023                                                 (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje  



 

 

 
Usnesení z 8. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 25. 5. 2023  3 z 9 

a) zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby na zhotovení projektové dokumentace pro společné 
povolení stavby DUSP a projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS „Regenerace panelového 
sídliště Dubina, Pardubice – lokalita 3B – etapa část J a část K (ul. Bartoňova mezi čp. 833 a čp. 832)“;  

b) v souladu s článkem III. odst. 2 vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 6 - Zadávací řád veřejných 
zakázek Městského obvodu Pardubice III odlišný postup, a to přímé zadání veřejné zakázky uvedené 
v bodu a) tohoto usnesení společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČO: 
25292161 za celkovou cenu 294 800 Kč bez DPH, tj. 356 708 Kč včetně DPH 21 %; 

2. ukládá  

uzavřít smlouvu o dílo č. PD-MO III 01/2023 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na službu 
uvedenou pod bodem 1. tohoto usnesení se společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 
Pardubice, IČO: 25292161. Smlouva o dílo č. PD-MO III 01/2023 je přílohou tohoto usnesení.  

Zodpovídá: Ing. Vacinová 
Termín: červen 2023 

_________________________________________________________________________________________ 
  

6. 
Zadání VZMR na zhotovení projektové dokumentace pro společné povolení stavby DUSP  

a projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS „Regenerace panelového sídliště Dubina, Pardubice 
– lokalita 6B – etapa T (ul. Erno Košťála před čp. 1000 - 1004)“ 

 
Usnesení R/94/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje  

a) zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby na zhotovení projektové dokumentace pro společné 
povolení stavby DUSP a projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS „Regenerace panelového 
sídliště Dubina, Pardubice – lokalita 6B – etapa T (ul. Erno Košťála před čp. 1000 - 1004)“;  

b) v souladu s článkem III. odst. 2 vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 6 - Zadávací řád veřejných 
zakázek Městského obvodu Pardubice III odlišný postup, a to přímé zadání veřejné zakázky uvedené 
v bodu a) tohoto usnesení společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745,  

530 02 Pardubice, IČO: 25292161 za celkovou cenu 326 900 Kč bez DPH, tj. 395 549 Kč včetně DPH 21 %; 

2. ukládá  

uzavřít smlouvu o dílo č. PD-MO III 02/2023 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na službu 
uvedenou pod bodem 1. tohoto usnesení se společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 
Pardubice, IČO: 25292161. Smlouva o dílo č. PD-MO III 02/2023 je přílohou tohoto usnesení.  

Zodpovídá: Ing. Vacinová 
Termín: červen 2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Zadání VZMR na zhotovení projektové dokumentace pro společné povolení stavby DUSP  

a projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS „Regenerace panelového sídliště Dubina, Pardubice 
– lokalita 2A a 5A (ul. Jana Zajíce před čp. 865 včetně centrálního parkoviště a přilehlých komunikací)“ 

 
Usnesení R/95/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje  

a) zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby na zhotovení projektové dokumentace pro společné 
povolení stavby DUSP a projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS „Regenerace panelového 
sídliště Dubina, Pardubice – lokalita 2A a 5A (ul. Jana Zajíce před čp. 865 včetně centrálního parkoviště  
a přilehlých komunikací)“;  



 

 

 
Usnesení z 8. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 25. 5. 2023  4 z 9 

b) v souladu s článkem III. odst. 2 vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 6 - Zadávací řád veřejných 
zakázek Městského obvodu Pardubice III odlišný postup, a to přímé zadání veřejné zakázky uvedené 
v bodu a) tohoto usnesení společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČO: 
25292161 za celkovou cenu 298 600 Kč bez DPH, tj. 361 306 Kč včetně DPH 21 %; 

2. ukládá  

uzavřít smlouvu o dílo č. PD-MO III 03/2023 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na službu 
uvedenou pod bodem 1. tohoto usnesení se společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 
Pardubice, IČO: 25292161. Smlouva o dílo č. PD-MO III 03/2023 je přílohou tohoto usnesení.  

Zodpovídá: Ing. Vacinová 
Termín: červen 2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

8. 
Zadání VZMR na zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS  

„Oprava krytu chodníků v ulici Tichá, Pardubice (obě strany)“ 
 
Usnesení R/96/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje  

a) v souladu s článkem IV. vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 6 - Zadávací řád veřejných zakázek 
Městského obvodu Pardubice III zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby na zhotovení 

projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS na stavbu: „Oprava krytu chodníků v ulici Tichá, 
Pardubice (obě strany)“ společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČO: 
25292161 za celkovou cenu 146 800 Kč bez DPH, tj. 177 628 Kč včetně DPH 21 %;  

b) budoucí stavební záměr uvedený v bodu a) tohoto usnesení; 

2. ukládá  

uzavřít smlouvu o dílo č. PD-MO III 04/2023 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na službu 
uvedenou pod bodem 1. tohoto usnesení se společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 
Pardubice, IČO: 25292161. Smlouva o dílo č. PD-MO III 04/2023 je přílohou tohoto usnesení.  

Zodpovídá: Ing. Vacinová 
Termín: červen 2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

9. 
Zadání VZMR na zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS  

„Oprava krytu chodníků v ulici Mandysova, Pardubice“ 
 
Usnesení R/97/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje  

a) v souladu s článkem IV. vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 6 - Zadávací řád veřejných zakázek 
Městského obvodu Pardubice III zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
na zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS na stavbu: „Oprava krytu chodníků 
v ulici Mandysova, Pardubice (od křižovatky s ulicí Zajíčkova po křižovatku s ulicí V Lipinách a od 
křižovatky s ulicí 22. července po křižovatku s ulicí Tichá)“ společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 
2745, 530 02 Pardubice, IČO: 25292161 za nabídkovou cenu 146 300 Kč bez DPH, tj. 177 023 Kč včetně 
DPH 21 %;  

b) budoucí stavební záměr uvedený v bodu a) tohoto usnesení; 

2. ukládá  



 

 

 
Usnesení z 8. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 25. 5. 2023  5 z 9 

uzavřít smlouvu o dílo č. PD-MO III 05/2023 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na službu 
uvedenou pod bodem 1. tohoto usnesení se společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 
Pardubice, IČO: 25292161. Smlouva o dílo č. PD-MO III 05/2023 je přílohou tohoto usnesení.  

Zodpovídá: Ing. Vacinová 
Termín: červen 2023  

_________________________________________________________________________________________ 
 

10. 
Vyjádření k projektové dokumentaci stavby „Novostavba rodinného domu včetně připojení technické 

infrastruktury na parcele č. 1042/16 k. ú. Pardubice/Hůrka“ 
 
Usnesení R/98/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s navrženou projektovou dokumentací stavby „Novostavba rodinného domu 
včetně připojení technické infrastruktury na parcele č. 1042/16 k. ú. Pardubice/Hůrka“ dle koordinačního 
situačního výkresu č. C.3., který je součástí projektové dokumentace pro společné územní a stavební 
povolení, zpracované v únoru 2022 Ing. Dušanem Kolkem, se sídlem Bavlnářská 2778, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČ 70610452 za následujících podmínek,  

a) investor zajistí na své náklady a odpovědnost řádné napojení na dopravní infrastrukturu a pozemní 
komunikace tak, aby vyhovovalo technickým a bezpečnostním požadavkům dle platných norem ČSN;  

b) budou dodrženy podmínky dotčených orgánů. 

Situační výkres je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

11. 
Vyjádření k akci „Rekonstrukce zastávek MHD v Pardubicích, SO 107 Zastávky Blahoutova – oba směry“ 

 
Usnesení R/99/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s návrhem akce „Rekonstrukce zastávek MHD v Pardubicích, SO 106.1 
Zastávka Slovany, Dašická – směr z města, SO 107 Zastávky Blahoutova – oba směry“ tak, jak je uvedeno v 
Koordinační situaci, část dokumentace C, č. výkresu 3, která je součástí projektové dokumentace pro stavební 
povolení a provedení stavby zpracované v dubnu 2023 společností PRODIN, a.s., se sídlem K Vápence 2745, 
530 02 Pardubice, IČ 25292161 s tím, že budou dodrženy podmínky dotčených orgánů. Situační výkres je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

12. 
Vyjádření k akci „Rekonstrukce zastávek MHD v Pardubicích,  

SO 106.1 Zastávka Slovany, Dašická – směr z města, SO 106.2 Zastávka Slovany, Dašická – směr do města 
 
Usnesení R/100/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s návrhem akce „Rekonstrukce zastávek MHD v Pardubicích, SO 106.1 
Zastávka Slovany, Dašická – směr z města, SO 106.2 Zastávka Slovany, Dašická – směr do města“ tak, jak je 
uvedeno v SO106 – Koordinační situaci, část dokumentace C.3, č. výkresu 6, která je součástí projektové 
dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby zpracované v březnu 2023 společností PRODIN, a.s., 



 

 

 
Usnesení z 8. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 25. 5. 2023  6 z 9 

se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČ 25292161 s tím, že budou dodrženy podmínky dotčených 
orgánů. Situační výkres je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

13. 
Vyjádření k žádosti o povolení umístění vedení inženýrské sítě – vodovodní přípojky v ulici Pod Lipami  

před pozemkem parc. č. st. 26 
 
Usnesení R/101/2023                                                (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III se zvláštním užíváním místní komunikace - chodníku pro umístění vedení 
inženýrské sítě – vodovodní přípojky v ulici Pod Lipami před pozemkem parc. č. st. 26 v katastrálním území 
Studánka (dle situačního výkresu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení), pro Mgr. R. D.*, datum 
narození …* a Bc. H. D.*, datum narození …*, oba trvale bytem …*, …* tak, jak je uvedeno v Koordinační 
situaci, č. výkresu C.3, která je součástí projektové dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 
zpracované v dubnu 2023 společností rshhlinsko.cz s.r.o., se sídlem Hřibova 983, 539 01 Hlinsko, 
IČ 05772079 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2. 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 

 

14. 
Vyjádření k žádosti o povolení umístění letní předzahrádky v ulici Luďka Matury u čp. 851 

 
Usnesení R/102/2023                                                (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III se zvláštním užíváním místní komunikace - chodníku pro umístění 
a provozování letní předzahrádky a reklamního zařízení v Pardubicích, v ulici Luďka Matury, před provozovnou 
cukrárny umístěnou v bytovém domu čp. 851 - 852, konkrétně před čp. 851 (dle situačního výkresu, který je 
nedílnou součástí tohoto usnesení), pro Ivu Málkovou, osobu fyzickou podnikající, se sídlem Lidmily Malé 822, 
530 12, Pardubice - Studánka, IČ 02119617 v termínu od 1. 6. 2023 do 1. 6. 2024 za dodržení podmínek 
uvedených v příloze č. 2. 
 
_________________________________________________________________________________________ 

 

15. 
Informativní zpráva - plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 30. 04. 2023 

 
Usnesení R/103/2023                                                (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 30. 04. 2023. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

16. 
4. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

 
Usnesení R/104/2023                                                (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  



 

 

 
Usnesení z 8. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 25. 5. 2023  7 z 9 

1. schvaluje 

4. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 v celkové výši rozpočtu  
84 611,9 tis. Kč ve zdrojové i výdajové části, obsahující rozpočtové opatření číslo 5/2023, jak je uvedeno 
v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

2. ukládá  

informovat o 4. změně rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 Zastupitelstvo městského 
obvodu Pardubice III na nejbližším jednání. 

       Z: Miriam Šotková 
T: 06/2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

17. 
Revokace usnesení č. R/62/2023 - Poskytování dotací  

z „Programu pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice III“ pro rok 2023 
 
Usnesení R/105/2023                                                (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a 

1. ruší  
usnesení č. R/62/2023 ze dne 23. 2. 2023; 

2. schvaluje 

a) poskytnutí dotací z „Programu pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice III“ pro rok 2023 
v celkové výši 194.400,00 Kč dle žádostí tak, jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení, 

b) poskytnutí peněžitých dárkových poukázek – ocenění fair play žáků ZŠ v celkové hodnotě  
10.000,00 Kč; 

3. ukládá  
uzavřít smlouvy o poskytnutí schválených dotací s příslušnými subjekty; 

4. doporučuje  
navýšit „Program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice III“ od roku 2024 o 100.000,00 Kč. 

Z: Šotková Miriam 
T: červen 2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

18. 
Vyjádření k žádosti společnosti Cognus Solutions, s.r.o. o směnu nemovitostí 

 
Usnesení R/106/2023                                                (rozprava: 3; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

se směnou níže uvedených nemovitostí:  
pozemky označené jako p.p.č. 811/8 o výměře o výměře 12 996 m2, p.p.č. 811/57 o výměře 14 451 m2,  
p.p.č. 811/114 o výměře 1 494 m2, p.p.č. 811/116 o výměře 4 058 m2, st.p.č. 7368 o výměře 456 m2, jejíž 
součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., st.p.č. 8032 o výměře 21 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, obč. 
vyb., st.p.č. 11678 o výměře 129 m2, jejíž součástí je stavba č.p. 1902, jiná stavba a st.p.č. 11679 o výměře 27 
m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, vše části obce Bílé Předměstí a v k.ú. Pardubice, ve 
vlastnictví společnosti Cognus Solutions, s.r.o., IČO 02845474, se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové Město,  
110 00 Praha 1 
za  



 

 

 
Usnesení z 8. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 25. 5. 2023  8 z 9 

pozemky označené jako p.p.č. 150/1 o výměře 12 566 m2, p.p.č. 150/4 o výměře 4 497 m2, p.p.č. 160/8 o 
výměře 11 228 m2, p.p.č. 160/11 o výměře 242 m2, p.p.č. 160/13 o výměře 553 m2, p.p.č. 160/14 o výměře 3 
124 m2, p.p.č. 160/16 o výměře 7 m2, p.p.č. 176/1 o výměře 4 465 m2 a p.p.č. 188/3 o výměře 1 000 m2, vše v 
k.ú. Černá za Bory, p.p.č. 777 o výměře 77 m2 v k.ú. Staročensko, ve vlastnictví Statutárního města Pardubice. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

19. 
Vyjádření k žádosti společnosti CAR – TOUR spol. s r.o. o nájem části pozemku parc. č. 4074/1 

v katastrálním území Pardubice (areál Hůrka) 
 
Usnesení R/107/2023                                                (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

s pronájmem části pozemku parc. č. 4074/1 o výměře 720 m2 v katastrálním území Pardubice,  
za účelem užívání pozemku jako parkoviště pro autobusy společnosti CAR – TOUR spol. s r.o., IČO 49286871, 
se sídlem Pohřebačka 182, 533 45 Opatovice nad Labem. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

20. 
Vyjádření k žádosti P. T.* o nájem pozemku parc. č. stav. 1095 

o výměře 18 m2 v k.ú. Studánka, za účelem umístění a provozování stánku trafika 
 
Usnesení R/108/2023                                                (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

s pronájmem pozemku parc. č. stav. 1095 o výměře 18 m2 v katastrálním území Studánka, za účelem umístění 
a provozování stánku trafika P. T.*, nar. …*, trvale bytem …*, …*. 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 

 

21. 
Vyjádření k nabídce ÚZSVM na převod pozemku parc. č. 325/39 v katastrálním území Studánka 

 
Usnesení R/109/2023                                                (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

s převodem pozemku parc. č. 325/39 o výměře 331 m2 v katastrálním území Studánka z vlastnictví České 
republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví Statutárního 
města Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

22. 
Návrh obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 

 
Usnesení R/110/2023                                                (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí a nemá námitky  

k návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic o veřejném pořádku a podaným připomínkám 
za Městský obvod Pardubice III. 



 

 

 
Usnesení z 8. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 25. 5. 2023  9 z 9 

_________________________________________________________________________________________ 
 

23. 
Návrh Nařízení o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 

 
Usnesení R/111/2023                                                (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí  

k návrhu Nařízení o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

24. 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019,  

kterou se vydává Statut města Pardubic 
 
Usnesení R/112/2023                                                (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí a nemá námitky  

k návrhu Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává 
Statut města Pardubic, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021, č. 1/2022 a č. 
3/2023, který je jako příloha nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

25. 
Informativní zpráva – povinnosti dle zákona o střetu zájmů 

 
Usnesení R/113/2023                                                (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o povinnostech vyplývajících ze zákona o střetu zájmů. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

26. 
Přihlášení do soutěže „Městská knihovna roku 2023“ 

 
Usnesení R/114/2023                                                (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje  

přihlášení Knihovny městského obvodu Pardubice III do soutěže vyhlášené předsednictvem SKIP „Městská 
knihovna roku 2023“; 

2. ukládá  

požádat metodika Krajské knihovny Pardubice o nominaci a přihlášení do soutěže „Městská knihovna roku 
2023“ naší Knihovnu městského obvodu Pardubice III. 

 
Zodpovídá: Ing. Nimsová 

Termín: červen 2023 
_________________________________________________________________________________________ 
 

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III). 

 


